
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 61 DEL 13 / 09 / 2021 
 

 

OGGETTO:  Determinazione di pagamento per servizi di assistenza tributaria, 

fiscale al fine di beneficiare dei ed attività connesse per l’Automobile 

Club Roma – CIG n. ZBB264A042. 

 

 

visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

visto l’art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell’ACI, 

il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali dell’Ente; 

visto l’art. 2, comma 1 che attribuisce al Direttore i poteri di gestione e l’art. 19 del 

medesimo Regolamento, che stabilisce che l’attività negoziale dell’Ente è svolta con 

l’osservanza delle disposizioni emanate in attuazione della normativa comunitaria e di 

quella nazionale vigenti in materia per gli Enti pubblici; 

visto il provvedimento prot. n. 3914/20 del 30 ottobre 2020, con cui l’Automobile Club 

d’Italia ha conferito, a far data dal 1° novembre 2020 e fino al 30 ottobre 2023, l’incarico 

al sottoscritto della Direzione dell’Automobile Club Roma; 

richiamata la determinazione a contrarre n. 66 del 21 dicembre 2018, con cui sono stati 

affidati, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), alla D.ssa Maria Francesca Ciambrone, 

nata a Catanzaro il 09/11/1974, C.F. CMBMFR74S49C353G, con studio in via Carlo 

Pisacane, 12 (P.IVA. 02791480797), i servizi di assistenza tributaria, fiscale ed attività 

connesse per l’Automobile Club Roma, mediante Ordine di acquisto sul Me.Pa.  per la 

durata di 6 anni, a decorrere dal 1° gennaio 2019 a fronte del corrispettivo complessivo 

di € 15.000,00 al netto di IVA; 

 

visto il D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e 

agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 

COVID-19” e, in particolare, l’art. 1, che prevede la possibilità, per i soggetti giuridici, 

di ottenere contributi a fondo perduto connessi alla emergenza sanitaria, nel caso di 

possesso dei seguenti requisiti: 

1. essere titolari di partita IVA attiva al 23 marzo 2021, data di entrata in vigore del 

decreto Sostegni;  

2. aver avuto ricavi o compensi non superiori a 10 milioni di euro nell’anno 2019;  

3. aver avuto nell’anno 2020 un fatturato medio mensile inferiore almeno del 30 per 

cento rispetto al fatturato medio mensile dell’anno 2019 

 

vista la comunicazione del 10 settembre 2021, con cui la della D.ssa Maria Francesca 

Ciambrone, nell’ambito dell’art. 6 del contratto, ha proposto all’Ente di curare le attività 

propedeutiche alla richiesta del contributo, con benefici, per l’Ente, pari a euro 17.113,00 

(prima tranche), a fonte del corrispettivo una tantum di € 1.700,00, in caso di 

accoglimento. 

 

 



vista la comunicazione via PEC della Agenzia delle entrate del 3 settembre, con cui, in 

esito alla istanza presentata in via telematica dallo Studio Ciambrone per conto dell’Ente, 

è stata confermata la concessione dei contributi di € 17.113,00 (prima tranche); 

 

DETERMINA 

di autorizzare, nell’ambito dell’art. 6 del contratto vigente con la ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), alla D.ssa Maria Francesca Ciambrone, nata a Catanzaro il 09/11/1974, 

C.F. CMBMFR74S49C353G, con studio in via Carlo Pisacane, 12 (P.IVA. 

02791480797), il pagamento del corrispettivo una tantum di € 1.700,00 oltre IVA a valere 

sul CIG del contratto ZBB264A042; 

 

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Contratti e Amministrazione e 

Contabilità per gli adempimenti di competenza. 

 

 

       IL DIRETTORE 

       (Riccardo Alemanno) 


